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Begäran om yttrande över ansökan om 
nätkoncession för område i regionnätet 
med en lägsta spänning på 36 kV och en 
högsta spänning på 52 kV.  
Anmälan av svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna anmälan.  

 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Carolina Zandén 

 Avdelningschef 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har den fått remissen ”Begäran om 

yttrande över ansökan om nätkoncession för område i regionnätet 

med en lägsta spänning på 36 kV och en högsta spänning på 52 

kV” för yttrande senaste den 13 november 2025. Den korta 

svarstiden har inte medgett nämndbehandling, varför kontoret 

svarat med ett kontorsyttrande. 

 

Remissen avser en ansökan från AB Vattenfall om 

områdeskoncession för regionnätet för elförsörjning.  

Regionnätet är den mellanliggande del av elnätet som förmedlar 

elkraft från det rikstäckande stamnätet, ägt av Svenska Kraftnät, 

till dels lokalnäten som distribuerar el till hushåll och företag, 

samt direkt till vissa större elanvändare, industrier eller lokala 

elproducenter.  
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Områdeskoncession för regionnät innebär att innehavaren inte 

behöver söka tillstånd (koncession) hos 

Energimarknadsinspektionen för varje enskild ledning, vilket 

annars krävs. Syftet med ansökan är att förenkla processer och 

underlätta arbetet med pågående kapacitetsökningar och 

spänningshöjning av regionnätet för att möta ökade behov av el. 

 

Kontorets svar på remissen framgår av bilaga 1. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av exploateringskontorets stab, efter samråd 

med stadsledningskontoret. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Ansökan avser ett stort område från Gävle, Skinnskatteberg, 

Eskilstuna till Västerhaninge, men omfattar inte de centrala 

delarna av Stockholms län. Vattenfall äger idag i huvudsak 

regionnätet i det område som ansökan avser, men inte med 

områdeskoncession. Inom Stockholms stad ägs regionnätet i 

huvudsak av Ellevio AB, som också har lokalnätet i staden. 

 

Stockholms stad berörs ytterst marginellt av ansökan.  

En befintlig luftledning längs kommungränsen mot Tyresö, öster 

om Skrubba Malmväg och Skrubba industriområde omfattas av 

ansökan, i övrigt berörs inte staden alls. Efter vad kontoret förstår 

ger den sökta koncessionen möjlighet att höja spänningsnivån i 

den befintliga ledningen till 52 kV utan ytterligare 

koncessionsprövning, men förändrar inte förhållandena i övrigt.  

 

Området som idag är ianspråktaget för kraftledningen är en 

relativt smal markremsa mellan väg och kommungränsen. 

Ledningen och den sökta områdeskoncessionen följer tätt intill 

kommungränsen. På Tyresösidan finns lokalgator och 

bebyggelse, på Stockholmssidan finns närmaste bebyggelse i 

Skrubba industriområde, på andra sidan vägen. Inga bostäder 

berörs i Stockholm och det finns inga aktuella planer för 

förändrad markanvändning som berör ledningsområdet.  

Kontoret bedömer inte att ansökan har någon påverkan på 

eventuell kommande utveckling i Skrubba.  
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Kapacitetsförstärkning av elnätet är angeläget för att stödja 

regionens utveckling med fortsatt tillväxt och omställning av 

energisystemen för minskad användning av fossila bränslen.  

 

Sammanfattningsvis ser kontoret att den sökta koncessionen inte 

har någon nämnvärd påverkan på staden, i den mån ansökan kan 

underlätta utveckling av regionens elförsörjning är det bra för 

regionen och staden.  

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande, 2025-11-10.  

2. Begäran om yttrande över ansökan om nätkoncession. 

3. Ansökan om nätkoncession för område regionnät – 

Mellansverige.   

4. Översiktskarta. 
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